АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О проведении «Методического
интенсива» по поддержке школ
с низкими образовательными
результатами обучения
участников федерального
проекта адресной помощи
«500+», регионального проекта
«16+», по рисковым профилям

С целью представления и анализа практик повышения качества работы
по рисковым профилям в школах с низкими образовательными результатами,
повышения уровня информационного обмена в системе непрерывного
образования, расширения способов и инструментов взаимодействия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 10.11.2022 по 06.12.2022
«Методический интенсив» в МБОУ «Средняя школа №5», МБОУ «Средняя
школа №10», МБОУ «Средняя школа №19», МБОУ «Средняя школа №30
с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя школа
№43», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу качества образования (Н.В. Слотюк) осуществить
координацию деятельности по организации и проведению «Методического
интенсива».

3. Муниципальному автономному учреждению города
Нижневартовска «Центр развития образования» (Я.А. Хисамутдинова):

3.1. Организовать участие в мероприятиях методистов муниципального
автономного учреждения города Нижневартовска «Центр развития
образования», входящих в состав муниципальной методической службы.

3.2. Осуществить информационное сопровождение мероприятия
на портале системы образования города Нижневартовска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента образования администрации города
Ю.А. Шитикова.

Директор департамента С.Г. Князева

Согласовано:
заместитель директора

Жента образования администрации города
Ю.А. Шитиков

2022

Исполнитель:
начальник отдела качества образования
департамента образования администрации города

- Н.В. Слотюк
' ~2022

С приказом ознакомлен:
директор МАУ г. Нижневартовска
«Центр развития образования»

Я.А. Хисамутдинова
_____________ 2022

Приказ разослать:
- МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования», МБОУ «Средняя школа №1 им. А.В. Войналовича», МБОУ «Средняя школа
№5», МБОУ «Средняя школа №7», МБОУ «Средняя школа №10», МБОУ «Средняя школа №14», МБОУ «Средняя школа №18», МБОУ
«Средняя школа №19», МБОУ «Средняя школа №30 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя школа №43»,
МБОУ «Гимназия №1», МБОУ «Лицей №2», МБОУ «Средняя школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ
«Средняя школа №13», МБОУ «Средняя школа№14», МБОУ «Средняя школа №22», МБОУ «Средняя школа №31 с УИП ХЭП», МБОУ
«Средняя школа №42»

Приложение к приказу
департамента образования

от /О № У <^9

«Методический интенсив» по поддержке школ с низкими
образовательными результатами обучения - участников федерального

проекта адресной помощи «500+», регионального проекта «16+»,
по рисковым профилям

Рисковый профиль Дата Место
проведения

Мероприятие

Пониженный уровень
качества школьной
образовательной и
воспитательной среды

16.11.2022
10.30

МБОУ
«Средняя

школа №5 »

Панорама классных часов
«Классный час?, Классный!
Час»

Низкая учебная
мотивация обучающихся

23.11.2022 МБОУ
«Средняя

школа №19»

Практикум «Как повысить
мотивацию и успешность в
учёбе «слабых» учащихся

Низкое качество
преодоления языковых
и культурных барьеров

24.11.2022
15.00

МБОУ
«Средняя

школа №30 с
У ИОН»

Круглый стол (организация
работа с детьми - инофонами)

Высокая доля
обучающихся с рисками
учебной неуспешности
Низкий уровень
вовлеченности родителей

25.11.2022
15.00

МБОУ
«Средняя

школа №10»

Дебаты между родителями и
учителями «Мотивация
ученика - основное условие
успешного обучения»

Недостаточная
предметная и
методическая
компетентность
педагогических
работников

06.12.2022 МБОУ
«Средняя

школа №43 »

Методическая
компетентность учителя -
основа профессионализма и
мастерства